
 

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 

 

Lipová 507/41a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 6427, E: studijni@econ.muni.cz, www.econ.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/2            Pokračujte na další straně 

Žádost o prominutí přijímací zkoušky do bakalářského studia 
na Ekonomicko-správní fakultě MU pro akademický rok 2020/2021 

 

Jméno a příjmení:  

R. č. /datum narození R. č.:  Dat. nar.:  

Číslo přihlášky:  

Kontaktní adresa: 
ulice, město, PSČ 

 

Kontaktní e-mail:  Tel:  

Hlásím se na: 

nehodící se škrtněte 

Program/ 
Obor: 

 
Studijní plán: 
nehodící se 

škrtněte 

Jednooborový 
 

hlavní 

Forma studia: nehodící se škrtněte prezenční/kombinované Typ studia: bakalářské 

 

Žádám o prominutí přijímací zkoušky do výše uvedeného programu/oboru/formy a typu studia z důvodu: 
 

☐ 1. absolvování testu Obecných studijních předpokladů (OSP) nebo testu Všeobecných študijných predpokladov (VŠP) 

v rámci Národních srovnávacích zkoušek (NSZ) organizovaných společností Scio.cz, s. r. o. s výsledným umístěním  

na uvedeném a vyšším percentilu v každém z testovaných oddílů. 

☐ 2. absolvování SOČ (jedná se o Středoškolskou odbornou činnost celostátního kola) v kategorii    

01 - Matematika a statistika, 13 - Ekonomika a řízení a 17 - Filosofie, politologie a ostatní humanitní obory. Nebo 

ve Stredoškolské odborné činnosťi (SOČ) vyhlášené MŠVVaŠ SR v kategorii 02 – Matematika, fyzika, 8 – Cestovný ruch, 

hotelierstvo, gastronómia, 13 – História, filozofia, právne vedy a 15 – Ekonomika a riadenie. 

☐  3. získání Ceny Merkur „Člověk a společnost“.  

☐  4. účasti v Soutěži EUCYS nebo EUSO, případně ve vyšší kategorii. 

☐ 5. absolvování celostátního nebo mezinárodního kola Matematické olympiády (kategorie A a P – programování  

a informatika), Fyzikální olympiády (kategorie A), Chemické olympiády (kategorie A) a Biologické olympiády (kategorie A).  

U kategorií olympiád B a C mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky studenti, kteří se v celostátním kole umístili  

na 1. – 3. místě.  

☐ 6. umístění se na 1. – 3. místě v soutěži Bohatství země nebo v jiné adekvátní soutěži pořádané Masarykovou 

univerzitou.  

☐  7. umístění se na 1. – 3. místě v soutěži Seminář Ekonomických mozků nebo v jiné adekvátní soutěži pořádané 

Ekonomicko-správní fakultou MU. 

☐   8. splnění podmínek zvláštního programu děkana Ekonomicko-správní fakulty MU Touch Econ. 

☐ 9. přihlášení se k maturitě z volitelného předmětu Matematika+ nebo z důvodu jejího absolvování. 

☐  10. vítězství v celostátním kole kategorie C v Logické olympiádě pořádané Mensou ČR.  

☐  11. vítězství v celostátním kole soutěže Ekonomický tým pořádané MŠMT. 

☐ 12. vítězství v superfinále Ekonomické olympiády pořádané INEV nebo INESS. 

☐ 13. účasti v soutěži Matematický klokan v kategorii Student v celostátním kole s bodovým hodnocením 115 a výše. 

☐ 14. vítězství v soutěži Business Point. 

 

 

Datum 
                       

podpis 

Podepsanou žádost spolu s požadovanými doklady je nutné vložit (naskenovat) do své e-přihlášky  

do 3. 4. 2020 vč.. Přijímací zkouška bude prominuta do studijního programu se studijním plánem s prioritou č. 1 tj. 

„Preferuji nejvíce“. 

 Zaškrtněte vybranou variantu/varianty. 



2/2  

 Hlásíte-li se na více programů/oborů je nutné pro každý program/obor vložit do e-přihlášky samostatnou 

žádost. 

 Seznam dokumentů nutných k doložení žádosti naleznete níže. 

 

Add 1/  Spolu se žádostí je nutné vložit sken originálu certifikátu. Výše percentilu pro jednotlivé programy/obor je uvedena 

v Podmínkách přijímacího řízení do bakalářských studijních programů pro akademický rok 2020/2021, jenž jsou zveřejněny na 

webových stránkách Ekonomicko–správní fakulty MU www.econ.muni.cz.   

 

Add 2/ Spolu se žádostí je nutné vložit úředně ověřenou kopii diplomu nebo kopii diplomu ověřenou razítkem a podpisem střední 

školy nebo potvrzení o absolvování SOČ vydané střední školou. 

 

Add 3, 5, 10, 11, 12, 13, 14/  Spolu se žádostí je nutné vložit úředně ověřenou kopii diplomu nebo kopii diplomu ověřenou razítkem 

podpisem střední školy. 

 

Add 4/  Spolu se žádostí je nutné vložit potvrzení s razítkem a podpisem střední školy o účasti v soutěži. 

 

Add 6, 7/     Spolu se žádostí je nutné vložit kopii diplomu. 

 

Add 8/  Program děkana Touch Econ se řídí pravidly směrnice děkana 5/2016, která je zveřejněna na webových stránkách 

Ekonomicko–správní fakulty MU. Spolu se žádostí je nutné vložit sken výpisu absolvovaných předmětů z IS MU   

 

Add 9/  Spolu se žádostí je nutné vložit originál pozvánky nebo přihlášky k Matematice +. Při úspěšném absolvování originál výpisu. 
Uchazeč nebude  na ESF MU konat přijímací zkoušku z TSP. Originál dokumentu o úspěšném vykonání nepovinné maturity 
z volitelného předmětu Matematika+, zašle uchazeč nejpozději 14 dnů před termínem zápisu na adresu 
studijni@econ.muni.cz. V případě, že tak neučiní, musí k zápisu donést úředně ověřenou kopii nebo potvrzení střední školy o 
úspěšném vykonání zkoušky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyjádření proděkana: 
 

 
doporučuji/nedoporučuji 

datum: podpis: 

Vyjádření děkana: 

doporučuji/nedoporučuji  

datum: podpis: 

 

mailto:studijni@econ.muni.cz

